

本版与国家电影资金办合办

3月25日—3月31日 《老师·好》逆袭夺冠 “比悲伤”超越9亿元

■文/雨水王

每周新片票房排行榜 3月25日-3月31日 2019年第13周						
本周名次	上映天数	片名	放映场次(万场)	观众人次(万人)	本周票房(万元)	主要发行公司
3	3	小飞象	19.16	202.04	7216	中影股份
4	4	海市蜃楼	15.87	203.21	6538	中影股份
5	3	人间·喜剧	26.07	158.83	5619	五洲、华夏
11	3	精灵怪物:疯狂之旅	4.61	14.74	471	华夏
25	3	警告	1.30	1.70	51	中影股份、北联喜鹊
30+	3	劫数难逃	0.11	0.26	5	谷泰映画
30+	3	似水流年	0.12	0.23	5	/

本周市场缺乏头部影片,大盘一周仅报收5.72亿,环比下降三成多,在2019年仅高于春节档前一周数据。影片方面,《老师·好》凭借两周稳健的表现,走出一条逆袭曲线,收获1.35亿拿下周票房冠军,目前累计票房2.19亿。《比悲伤更悲伤的故事》从连续两周的冠军位置上退居二线,本周再收1.05亿位居亚军位置,累计票房超过9亿。迪士尼真人系列新片《小飞象》表现差强人意,首周三天7216万位居第三。《海市蜃楼》则以小体量黑马的角色出现,首周6598万票房超越该导演前作《看不见的客人》的同期成绩,周榜单位居第四。艾伦主演的《人间·喜剧》首周5619万位居第五。

于谦监制并主演的电影《老师·好》本周继续发力,周三反超《比悲伤更悲伤的故事》,成为单日票房冠军,虽然周五新片上映时曾被挤到第二,但到了周六,影片再次凭借最高场均人次拿下单日冠军,并将这种优势保持到周日,次周拿下1.35亿,登顶周榜冠军。截至本周日,《老师·好》上映10天,累计票房2.19亿元。

由于以往“德云系”电影口碑普遍较差,因此业界并未看好《老师·

好》,但即使没有高排片的支持,影片依然依靠口碑持续发酵,获得了较高的市场认可。未来,《老师·好》还有一定市场空间,总票房预计将超越3亿,实现今年继《白蛇:缘起》之后又一部小体量电影的逆袭。

《比悲伤更悲伤的故事》滑落至周榜第二位,上映第三周票房还有1.05亿,相比上周票房已有大幅滑落,累计票房达到9.11亿。未来一周,市场将迎来清明节档,多部新片上映竞争激烈,《比悲伤更悲伤的故事》票房将很难突破10亿。

接下来周榜单三四五名都是本周新上映影片。迪士尼真人电影《小飞象》本周五上映,由于“小飞象”并没有“灰姑娘”、“美女与野兽”等IP一般高的知名度,因此首周三天仅拿到7216万,摘下周季军。虽然开局不如去年11月上映的《胡桃夹子和四个王国》,但《小飞象》口碑明显优于前者,相信后续走势也会比《胡桃夹子和四个王国》稍好。

在迪士尼动画真人化系列中,《灰姑娘》国内票房4.42亿,《美女与野兽》达到5.9亿,两部《爱丽丝梦游仙境》则分别获得3.86亿和2.28亿,

这部由蒂姆·波顿执导的《小飞象》显然不是同一量级。接下来,迪士尼还有《沉睡魔咒2:恶魔夫人》、《阿拉丁》和《狮子王》等,以及明年的《花木兰》等多部真人化动画电影上映,值得期待。

《海市蜃楼》位居周榜单第四位,首周票房6538万,该片导演奥里奥尔·保罗正是2017年风靡全球的西班牙悬疑片《看不见的客人》的导演。三天6000万在当下市场中虽然并不起眼,但《海市蜃楼》的首周成绩达到了《看不见的客人》首周票房的两倍,同时也是西班牙影片在国内市场的上佳之作。不过,《海市蜃楼》口碑走势不如《看不见的客人》,后者最终票房1.72亿,《海市蜃楼》总票房实现超越略有难度。

艾伦主演的《人间·喜剧》未能达到预期,首日以30.8%占比的排片优势开画,但票房仅有3020万,第二日更是下降近一半,票房收入1700多万,直接被挤出单日前三。周日再减一半,仅有860万元。最终,《人间·喜剧》首周三天累计票房5619万,位居周票房第五名。

《惊奇队长》本周再收3705万,位

居周榜第六,终于成功突破10亿,在2019年进口片榜单中仅落后于《大黄蜂》,预计后续也难有再大的突破。漫威电影宇宙单人超级英雄片中位居第二,比《美国队长3》落后2亿左右。

奥斯卡获奖影片《波西米亚狂想曲》再收3355万,累计票房7762万,打破了《三块广告牌》保持的全国艺术电影放映联盟票房纪录(6499万)。而另一部奥斯卡获奖片《绿皮书》本周再收1542万,票房更达到4.7亿。两部影片分别位列周票房榜单七、八名。

王小帅为《地久天长》的卖力宣传,为影片再挣得1311万,累计票房4149万。而作为为数不多在中国上映的荷兰电影《狂暴雄狮》,本周再收877万,累计票房4413万,打破了荷兰电影在中国的票房纪录。

本周市场无大体量新片,大盘票房仅收5.72亿,较上周8.78亿的成绩下降34.84%;本周观影人次1695万,环比上周也有37.61%的下降。去年同期市场有《头号玩家》、《环太平洋:雷霆再起》、《古墓丽影:源起之战》等进口片撑场,与去年同期相比,本周票房有31.24%的下跌,人次上却也有28.95%的下降。

本周日也是3月的最后一天,3月总票房最终落在41.4亿,同比减少9.8亿,跌幅高达19.13%。2019年第一季度总票房186.14亿,同比去年下降7.95%,除2月实现了同比增长,2019年1月、3月均出现了明显的下滑。

清明档的到来将为市场升温,其中印度高分悬疑片《调音师》值得期待,姜焯新片《风中有朵雨做的云》和港式警匪系列也《反贪风暴4》也颇具看点,而《雷霆沙赞!》这部DC的超级英雄电影,则将接棒《惊奇队长》,成为近期市场最大的主力。

■文/资金办 延其

3月25日至3月31日全国地区市场点评 北京挤进周榜三甲 《老师·好》江苏周票房超千万

3月25日至3月31日(第13周),全国电影票房排名上半区的十五省市依次为:广东、江苏、北京、浙江、上海、四川、山东、湖北、河南、辽宁、湖南、福建、安

徽、河北、陕西。广东是本周全国电影票房、场次和人次冠军,票房产出达到约7760万元,累计周放映超过22.6万场次,观众数量

达到226.7万人次以上。该省本周场次同比增加约3.66万场、同比增幅达到8.07%。

江苏是本周全国省市电影票房、场次和人次亚军。该省本周票房产出达到近4769万元,放映场次达到15.7万场,观众数量约148万人次。该省本周场次同比增加近9860场,同比增幅6.72%。

北京是本周全国省市票房季军,产出票房达到4276万元,放映场次近5.83万场,观众数量达到近95.7万人次。该省本周场次同比增加约5980场,同比增幅11.42%。

浙江和上海分别占据本周全国票房省市第四和第五名。浙江本周放映场次达到近13.7万场,观众数量达到近126.1万人次,累计周票房产出近4230万元。上海本周放映场次超过7.28万场,观影人次达到93.7万以上,票房产出达到3918万元。

本周结束,四川和山东两省排名全国票房第六和第七名,两地票房产出分别达到3159万元和2465万元。川、鲁两地本周放映场次也分别达到9.68万场和8.81万场;观众数量则分别达到近97.1万人次和76.4万人次。

本周湖北是全国省市票房第八名,票房产出达到2398万元;第九名河南产出票房2124万元;第十名辽宁产出票房1896万元。本周全国省市票房排名第十一至十五名依次为:湖南1836万元、福建1780万元、安徽1594万元、河北

1542万元和陕西1521万元。

重庆、江西、广西、天津和云南等五省区领衔全国省市票房排名下半区前五强,五省区票房分别达到1400万元、1268万元、988万元、985万元和960万元。

重庆和江西是本周全国票房排名下半区放映场次最多的两省,分别达到近4.82万场和4.32万场。广西、山西和云南分别达到3.4万场、3.27万场和近3.04万场。黑龙江、吉林和天津分别达到2.9万场、2.45万场和2.36万场。贵州和内蒙古本周放映场次也分别达到2.23万场和2.2万场。

本周全国票房排名下半区观众数量五强省份依次为:重庆43.3万人次、江西41.7万人次、广西30.4万人次、黑龙江29.6万人次和山西29.2万人次。

本周国产影片票房冠军是影片《老师·好》,该片本周在江苏产出票房最高,达到1238万元,其次是亚军广东产出1162万元,季军北京产出1108万元,山东产出814万元和浙江产出807万元。

《比悲伤更悲伤的故事》是本周国产影片票房亚军,放映票房冠军省份广东产出1515万元,亚军浙江产出772万元,季军江苏产出近771万元,四川产出636万元、山东产出502万元。

本周国产影片票房季军是《人间·喜剧》,本周该片放映票房冠军广东产出647万元、亚军江苏产出548万元、季军浙江产出447万元,山东和北京分别产出292万元和290万元。

CCTV-6 电影频道收视排行榜			
统计期限(2019年3月16日-2019年3月22日)			
排名	片名/栏目	收视率%	收视份额%
1	故事片《战狼II》	1.81	7.06
2	故事片《黄飞鸿英雄有梦》	1.25	5.55
3	故事片《密战》	1.22	4.98
4	动作90分《中国蓝盔》	1.02	5.21
5	故事片《大会议》	0.99	3.76
6	频道出品《桌球少女》	0.96	3.86
7	故事片《我说的都是真的》	0.90	4.31
8	周日点播《一生一世》	0.82	3.87
9	光影星播客	0.73	4.26
10	首播《不期而遇》	0.72	2.82
11	故事片《从你的全世界路过》	0.59	3.15
11	首播《李司机的冬暖夏凉》	0.59	2.36

2019年3月25日-2019年3月31日全国院线人次排名(前20名)					
序号	院线名称	天数	场次(场)	人次(人)	票房(元)
1	万达院线	7	184265	2007353	70903236.67
2	广东大地	7	244581	1647513	49035186.61
3	上海联和	7	145470	1361067	46323997.32
4	中影南方新干线	7	193694	1330254	39695105.17
5	中影数字	7	188579	1210005	35523174.38
6	中影星美	7	114530	941966	29567994.58
7	广州金逸珠江	7	100996	797140	25260477.73
8	横店影视	7	111576	748757	21679274.06
9	江苏幸福蓝海	7	82691	658246	20113922.44
10	北京华夏联合	7	94337	643985	19391954.92
11	浙江时代	7	78459	524758	14857735.04
12	四川太平洋	7	61947	509571	15665101.17
13	重庆保利万和	7	48127	397420	12876961.52
14	河南奥斯卡	7	54205	328011	9179250.96
15	北京新影联	7	26520	310475	10992944.92
16	北京红鲤鱼	7	89741	294534	9482524.93
17	湖北银兴	7	33324	285772	8247930.20
18	北京长城沃美	7	27800	231128	7294704.39
19	辽宁中影北方	7	34541	226625	6366783.55
20	完美世界	7	36413	213862	5972081.27

注:该院线人次排名是以国家电影资金办统计数据为依据。

2019年3月25日-2019年3月31日全国影院人次排名(前100名)					
统计日期:2019年4月1日					
序号	影院名称	天数	场次(场)	人次(人)	票房(元)
1	北京耀莱成龙国际影城五棵松店	7	739	23698	1017135.10
2	武汉武商摩尔国际影城	7	709	17390	547079.00
3	北京首都电影院西单店	7	535	16907	813936.00
4	南京新街口影城	7	706	16736	605391.00
5	武汉中影天河影城	7	366	16176	420819.00
6	北京首都电影院昌平店	7	360	13914	536529.41
7	武汉博纳国际影城	7	539	13776	419471.00
8	长春欢乐城国际影城	7	380	13773	342525.00
9	武汉万达影城汉街店	7	543	13545	504017.10
10	珠海中影国际影城华发店	7	407	13145	494474.00
11	北京金逸影城朝阳大悦城店	7	356	13072	771607.50
12	广州捷登都会飞扬影城	7	612	13067	440945.10
13	海口中影南国影城	7	472	12941	369700.00
14	长沙横店潇湘王府井影城	7	481	12891	403619.80
15	宁波影都	7	367	12461	389414.00
16	长春吉视迅驰影城	7	319	12364	360387.00
17	贵阳星空恒峰影城	7	530	12326	481176.00
18	大连中影华影影城西安路店	7	319	12275	349849.20
19	武汉巨幕影城光谷广场资本大厦店	7	459	11898	329044.00
20	成都太平洋影城春熙店	7	656	11897	369891.66
21	郑州奥斯卡熙地港国际影城	7	574	11861	410090.80
22	广州飞扬佳佳影城	7	432	11817	573892.00
23	北京UME影城(双井)	7	469	11722	660918.90
24	乌鲁木齐中影美居影城花田电影小镇店	7	581	11510	325402.00
25	北京金逸影城荟聚IMAX店	7	460	11388	556236.50
26	大连万达影城经开店	7	458	11316	398041.56
27	长沙中影美国国际影城万家丽店	7	627	11219	331116.00
28	大连万达影城高新店	7	477	11049	366775.45
29	北京天幕新彩影城	7	320	11007	339275.00
30	北京美嘉中心关村店	7	327	10970	468766.00
31	石家庄长安区长安UME影城	7	502	10936	340838.40
32	南昌万达影城红谷滩店	7	403	10929	395815.10
33	上海万达影城五角场店	7	394	10845	504680.90
34	上海中影国际影城合生汇店	7	409	10780	472985.00
35	北京UME国际影城(安贞)	7	555	10744	555019.25
36	呼和浩特旗舰店	7	443	10669	325011.80
37	北京中影国际影城北清路永旺店	7	319	10550	416781.20
38	北京卢米埃长樾天街IMAX影城	7	358	10369	552830.00
39	重庆万达影城大德影城	7	484	10343	330130.10
40	重庆UME影城(沙坪坝)	7	682	10341	290254.55
41	广州飞扬影城天河城店	7	384	10331	465742.00
42	长春长影电影院	7	199	10257	314068.00
43	北京莱纳恒泰影城	7	466	10234	424368.30
44	北京寰映影城合生汇店	7	411	10063	640791.30
45	深圳保利影城	7	419	10061	401143.00
46	深圳百老汇电影中心影城	7	410	10055	554885.00
47	武汉武商众圆摩尔国际影城	7	540	9836	305091.00
48	天津佳映国际影城滨江道店	7	626	9757	343417.00
49	北京新影联华谊兄弟影院	7	592	9668	319989.00
50	天津金逸影城大悦城IMAX影院	7	440	9530	381300.50
51	广州花都区麦希国际影城	7	362	9489	283355.20
52	北京嘉华国际影城学清路店	7	316	9463	398279.00
53	北京金逸国际影城	7	324	9432	474555.30
54	武汉金逸影城	7	408	9384	308322.95
55	重庆UME影城(江北)	7	586	9377	326040.35
56	广州华影青宫影城	7	425	9375	288772.00
57	成都万达影城锦华店	7	498	9334	354703.40
58	南京上影影城	7	334	9192	260624.00
59	重庆UME影城(渝中)	7	579	9170	339000.29
60	广州UA花城汇影城	7	477	9142	417085.00
61	江西华影国际影院	7	367	9068	295310.00
62	北京金泉港国际影城	7	710	9060	491739.00
63	哈尔滨万达影城哈西店	7	389	9052	323732.40
64	北京活力天堡国际影城	7	593	9003	292253.00
65	海口星铁IMAX影城	7	402	8947	279336.00
66	南京蓝海江宁金鹰影城	7	363	8942	289164.80
67	上海百丽宫影城环贸iapm店	7	255	8908	652065.00
68	石家庄裕华万达广场影城	7	423	8903	304187.40
69	广州天河电影院	7	403	8840	339002.00
70	广州星汇影城	7	459	8768	298076.00
71	成都百丽宫影城太古里店	7	375	8767	413492.00
72	上海金逸影城虹口店	7	421	8727	424734.95
73	西安奥斯卡熙地港国际影城	7	400	8709	298274.90
74	福州金逸影城IMAX万宝商圈店	7	665	8620	338039.35
75	海口万达影城海南假日广场店	7	522	8472	286344.00
76	上海开元地中海影城	7	365	8465	305145.50
77	昆明万达同德广场影城	7	498	8446	376108.70
78	兰州中心空间站影城IMAX	7	424	8404	359282.50
79	上海影城	7	298	8372	416463.80
80	上海月亮环球海上影城	7	357	8354	405143.00
81	北京中影国际影城千禧街店	7	449	8343	278841.80
82	上海永华电影院	7	489	8325	471186.60
83	广州百丽宫官德影院	7	317	8292	439871.00
84	上海中影国际影城金科路店	7	466	8267	349827.00
85	哈尔滨CGV国际影城会展中心店	7	477	8211	285902.80
86	广州中华广场电影院	7	370	8169	303500.00
87	青岛CGV星聚汇影城万象城店	7	399	8128	372337.00
88	广州华影飞扬影城	7	425	8099	328366.00
89	西安万达影城高新店	7	482	8080	314957.60
90	北京万达影城丰台店	7	582	8072	364594.20
91	上海星光影城	7	375	8011	298396.00
92	杭州中影国际影城西溪店	7	312	7897	287836.00
93	兰州万达影城城关店	7	415	7856	331225.00
94	保定竞秀区万达广场	7	315	7852	263181.60
95	北京广安门电影院	7	304	7836	266255.00
96	廊坊万达影城新华路店	7	387	7817	311323.60
97	广州金逸影城海珠城IMAX店	7	344	7795	349268.00
98	南宁沃美影城万象城店	7	408	7765	355050.00
99	杭州萧山德纳国际影城	7	683	7741	329290.80
100	徐州苏宁影城大地影城	7	375	7737	278506.70